



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2871 — Vendredi 15 Juin 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

AVIS

RESULTAT DE L'ADJUDICATION DES BTA DU 5 JUIN 2007

Le Trésor annonce que, suite à l'adjudication des Bons du Trésor Assimilables du 5 juin 2007, un montant de 140,14 MD a été retenu dans les conditions ci-après :

Ligne BTA	Montant en MD	Prix plus haut	Prix limite	Pourcentage du Prix limite	Prix moyen pondéré	Taux moyen pondéré
BTA 6,9%						
Mai 2022	38,9	99,00%	96,40%	100%	97,436%	7,183%
BTA 6,1%						
Octobre 2013	38,5	97,70%	97,00%	100%	97,475%	6,592%
BTZc						
Octobre 2016	62,74	54,10%	53,60%	60%	53,711%	6,884%

2007 - AC - 41

RESULTAT DE L'ADJUDICATION DES BTC DU 14 JUIN 2007

Le Trésor annonce que, suite à l'adjudication des Bons du Trésor à Court Terme du 14 juin 2007, un montant de 21 MD a été retenu dans les conditions ci-après :

Ligne BTC	Montant en MD	Taux le plus bas	Taux limite	Pourcentage du Taux limite	Taux moyen pondéré
BTC 52 semaines					
24-06-2008	21	5,44%	5,44%	100%	5,440%

2007 - AC - 42

AVIS DE LA STICODEVAM

PAIEMENTS D'ANNUITÉS

EMPRUNT OBLIGATAIRE

« ATL 2006/1 »

La STICODEVAM informe ses adhérents que la mise en paiement de la première échéance de l'emprunt obligataire « ATL 2006/1 » aura lieu à la date comptable du **vendredi 15 juin 2007** comme suit :

- ATL 2006/1 TF, code ISIN : **TN0004700233**, annuité unitaire nette : **5,200 DT.**

Le règlement sera effectué par la STICODEVAM via la compensation interbancaire à la Banque Centrale de Tunisie. L'état de dénouement espèces, disponible sur l'Espace Adhérents la veille du règlement à partir de 18h indiquera, à chaque teneur de comptes, le montant du remboursement lui revenant conformément à ses avoirs en STICODEVAM.

2007 - AS - 573

— *** —

EMPRUNT OBLIGATAIRE

« SELIMA CLUB 2002 »

La STICODEVAM informe ses adhérents que la mise en paiement de la quatrième échéance de l'emprunt obligataire " Sélima Club 2002 " aura lieu à la date comptable du **lundi 18 juin 2007** comme suit :

- Sélima Club 2002 Tranche A, code ISIN : **TN0006850010**, annuité unitaire nette : **24,800 DT.**
- Sélima Club 2002 Tranche B, code ISIN : **TN0006850028**, annuité unitaire nette : **24,800 DT.**

Le règlement sera effectué par la STICODEVAM via la compensation interbancaire à la Banque Centrale de Tunisie. L'état de dénouement espèces, disponible sur l'Espace Adhérents la veille du règlement à partir de 18h indiquera, à chaque teneur de comptes, le montant du remboursement lui revenant conformément à ses avoirs en STICODEVAM.

2007 - AS - 574

AVIS DES SOCIÉTÉS

RESOLUTIONS ADOPTÉES

LES ASSURANCES DES CRÉDITS COMMERCIAUX - ASSURCRÉDIT -

Siège social : 7, Rue 8010 Cité Montplaisir - 1002 Tunis -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 31 mai 2007, Les Assurances des Crédits Commerciaux Assurcrédit publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

Première Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration et des rapports du Commissaire aux Comptes sur les opérations effectuées au cours de l'exercice 2006, approuve lesdits rapports sans aucune réserve ainsi que le bilan et les états financiers de la société arrêtés au 31 décembre 2006 tels qu'ils lui sont présentés.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité

Deuxième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire, constate le bénéfice de l'exercice d'un montant de six mille trois dinars huit cent soixante et un millimes (6.003,861 dinars) et décide de l'affecter pour la résorption en partie des pertes antérieures:

- bénéfice de l'exercice:	6.003,861 dinars
- pertes antérieures	: 502.550,575 dinars
- perte à reporter	: 496.546,714 dinars

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité

Troisième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire décide de fixer les jetons de présence au titre de l'exercice 2006 à un montant de Vingt Deux Mille Cinq Cent Dinars (22.500 dinars) net de toute retenue, le Conseil d'Administration procédera à leur répartition entre les Administrateurs et seront payés aux sociétés qu'ils représentent (pour les personnes morales) sauf indications contraires.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité

Quatrième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire donne quitus entier et sans réserves aux Administrateurs au titre de leur gestion pour l'exercice 2006.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité

Cinquième Résolution

L'Assemblée Générale confère tous pouvoirs au représentant légal à l'effet d'accomplir toutes formalités de dépôt, de publications légales et autres.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité

RESOLUTIONS ADOPTÉES - ASSURCREDIT - (Suite)

II. Le Bilan après affectation du résultat comptable

			Note	Exercice 2006			2005
Actif				brut	Amortissement & Provision	net	net
AC1	Actifs incorporels						
	AC11	Investissements de recherche et développement					
	AC12	Cessions, brevets, licences, marques	AC12	71,693.869	24,135.350	47,558.519	48 760.269
	AC13	Fonds commerciaux					
	AC14	Acomptes versés					
	AC15	Logiciel en cours		0.000		0.000	0.000
				71,693.869	24,135.350	47,558.519	48,760.269
AC2	Actifs corporels d'exploitation						
	AC21	Installation technique et machines	AC21	142,854.504	88,790.848	54,063.656	47,770.995
	AC22	Autres installations, outillage et mobilier	AC22	19,157.805	9,989.786	9,168.039	9,798.422
	AC23	Acomptes versés et immobilisations corporelles en cours					
				162,012.309	98,780.634	63,231.695	57,569.417
AC3	Placements						
	AC31	terrains et constructions					
	AC311	Terrains et constructions d'exploitation					
	AC312	Terrains et constructions hors exploitation					
	AC32	Placements dans les entreprises liées et participations					
	AC321	Parts dans les entreprises liées					
	AC322	Bons et obligations émis par les entreprises liées et créances sur ses entreprises					
	AC323	Parts dans les entreprises avec un lien de participation					
	AC324	Bons et obligations émis par les entreprises avec lesquelles l'entreprise d'assurance a un lien de participation et créance sur créance sur ses entreprises					
	AC33	Autres placements financiers					
	AC331	Actions, autres titres à revenu variable et part dans des FCP	AC3	175,561.430		175,561.430	541 409.601
	AC332	Obligations et autres titres à revenu fixe	AC3	1,242,537.372		1,242,537.372	2327 352.781
	AC333	Prêts hypothécaires					
	AC334	Autres prêts					
	AC335	bancaires et financiers	AC3	1,500,000.000		1,500,000.000	0.000
	AC336	Autres					
	AC34	Créances pour espèces déposées auprès des entreprises cédantes					
				2,918,118.802	0.000	2,918,118.802	2,866,762.382
AC4	Placements Représentant les Provisions Techniques Afférentes aux Contrats en unités de compte						
AC5	Part des réassureurs dans les provisions techniques						
	AC510	Provision pour primes non acquises	AC510	380,040.706		380,040.706	258 340.994
	AC531	Provision pour sinistres	AC531	184,137.113		184,137.113	165 979.812
	AC541	Provision pour participation aux bénéfices et ristournes		3,676.835		3,676.835	0.000
	AC550	Provision d'égalisation et équilibrage					
	AC561	Autres provisions techniques	AC561				
	AC570	Provisions techniques des contrats en unités de compte					
				547,854.853	0.000	547,854.853	424,320.806
AC6	Créances						
	AC61	Créances nées d'opérations d'assurance directes					
	AC611	Primes acquises et non émises	AC611	93,816.853		93,816.853	76 790.575
	AC612	Autres créances nées d'opérations d'assurance directes	AC612	287,478.994	11,385.884	256,093.130	158 549.861
	AC613	Créances indemnisées subrogées à l'entreprise d'assurance	AC613	438,883.144	109,720.788	329,162.356	273 113.022
	AC62	Créances nées d'opérations de réassurance		0.000		0.000	0.000
	AC63	Autres créances					
	AC631	Personnel		0.000		0.000	2 150.000
	AC632	Etat, organismes de sécurité sociale, collectivités publiques	AC632	144,144.523		144,144.523	114 117.993
	AC633	Débiteurs divers		9.300		9.300	9.000
	AC64	Créances sur ressources spéciales				0.000	0.000
				944,332.814	121,106.652	823,226.162	624,730.251
AC7	Autres éléments d'actif						
	AC71	Avoirs en banques, CCP, chèques et caisse	AC71	33,055.592		33,055.592	1 140.209
	AC72	Charges reportées					
	AC721	Frais d'acquisition reportés	AC721	57,045.883		57,045.883	81 401.980
	AC722	Autres charges à répartir		0.000		0.000	0.000
	AC73	Comptes de régularisation Actif					
	AC731	Intérêts et loyers acquis non échus					
	AC732	Estimation de réassurance - acceptation					
	AC733	Autres comptes de régularisation	AC733	142,274.944		142,274.944	98 139.395
	AC74	Ecart de conversion				0.000	0.000
	AC75	Autres		0.000		0.000	0.000
				232,376.419	0.000	232,376.419	160,881.684
	TOTAL ACTIF			4,876,788.866	244,022.616	4,632,766.250	4,184,822.709

RESOLUTIONS ADOPTEES - ASSURCREDIT - (Suite)

Passif		Exercice 2006	Exercice 2005
Capitaux propres			
CP1	Capital social ou fonds équivalents	3.000.000,000	3.000.000,000
CP2	Réserves et primes liées au capital		
CP3	Rachat d'actions propres		
CP4	Autres capitaux propres		
CP5	Résultat reporté	- 496.546,714	-502.550,575
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION		2.503.453,286	2.497.449,425
Passif			
PA1	Autres passifs financiers		
PA11	Emprunts obligataires		
PA12	TCN émis par l'entreprise		
PA13	Autres emprunts		
PA14	Dettes envers les établissements bancaires et financiers		0,000
PA2	Provisions pour autres risques et charges		
PA21	Provisions pour pensions et obligations similaires		
PA22	Provisions pour impôts		
PA23	Autre provisions		0,000
			0,000
PA3	Provisions techniques brutes		
PA310	Provision pour primes non acquises	480.054,274	344.454,659
PA331	Provision pour sinistres	245.516,153	221.306,415
PA341	Provision pour participation aux bénéfices et ristournes	4.902,446	0,000
PA350	Provision d'égalisation et équilibrage	118.989,812	49.540,809
PA361	Autres provisions techniques	849.462,685	615.301,883
PA4	Provisions techniques des contrats en unités de compte		
PA5	Dettes pour dépôts en espèces reçus des cessionnaires	423.837,328	216.397,210
PA6	Autres dettes		
PA61	Dettes nées d'opérations d'assurance directes	34,173	1.828,877
PA62	Dettes nées d'opérations de réassurance		
PA621	Part des réassureurs dans créances indemnisées subrogées à l'entreprise d'assurance	329.162,356	273.113,022
PA622	Autres	170.879,425	310.808,326
PA63	Autres dettes		
PA631	Dépôts et cautionnements reçus		
PA632	Personnel	65.230,656	59.154,399
PA633	Etat, organismes de sécurité sociale, collectivités publiques	50.165,708	38.437,582
PA634	Créditeurs divers	77.347,499	52.737,554
PA64	Ressources spéciales	692.819,817	736.079,760
PA7	Autres Passifs		
PA71	Comptes de régularisation Passif		
PA710	Report de commissions reçues des réassureurs	108.012,212	77.502,299
PA711	Estimation de réassurance – rétrocession		
PA712	Autres comptes de régularisation Passif	54.780,922	42.092,132
		162.793,134	119.594,431
PA72	Ecart de conversion		
TOTAL DES PASSIFS		2.128.912,964	1.687.373,284
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS		4.632.366,250	4.184.822,709

RESOLUTIONS ADOPTEES - ASSURCREDIT - (Suite)

III.L'état d'évolution des capitaux propres

	Capital social ou fonds équivalents	Réserves et primes liées au capital	Rachat d'actions propres	Résultat reporté	Total capitaux propres avant résultat	Résultat de l'exercice	Total
Au 31-12-2006	3.000.000,000	-	-	502.550,575	2.497.449,425	+6.003,861	2.503.453,286
Affectation du résultat AGO du 31 mai 2007	-	-	-	+6.003,861	-	-6.003,861	0,000
Total des capitaux propres après affectation	3.000.000,000	-	-	496.546,714	-	0,000	2.503.453,286

2007 - AS - 568

AVIS

COURBE DES TAUX DU 15 JUIN 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,333%		
TN0008000150	BTA 3 ANS " 5,625 % 14 juillet 2007 "		5,354%	1 000,102
TN0008002149	BTCT 52 semaines 31/07/2007		5,366%	
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,397%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007		5,418%	
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,443%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,464%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,484%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,520%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008	5,551%		
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008	5,530%		
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,520%	1 011,363
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008	5,511%		
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,656%	1 013,076
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,878%	1 021,656
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		6,271%	988,531
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,592%		974,485
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,641%	1 045,293
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,664%	1 086,616
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,721%	1 015,434
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,884%		
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,183%		973,883

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :
 Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
 Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER	VALEUR	VALEUR	PLUS OU MOINS VALUE	
		DIVIDENDE	LIQUIDATIVE du 14/06/2007	LIQUIDATIVE du 15/06/2007	DEPUIS LE 31/12/2006 EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	118,688	118,700	2,004	1,72%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	101,509	101,520	*** 1,764	1,70%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	100,511	100,521	*** 1,640	1,59%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	102,614	102,624	*** 1,884	1,80%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	102,091	102,104	*** 2,134	2,04%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	102,285	102,298	*** 2,202	2,10%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	100,882	100,894	*** 1,963	1,90%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	100,980	100,992	*** 1,913	1,85%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	103,734	103,745	*** 1,868	1,76%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	102,554	102,566	*** 2,038	1,94%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	105,644	105,655	*** 2,047	1,89%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	101,919	101,930	*** 2,003	1,91%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	101,456	101,468	*** 1,987	1,91%
MILLENMUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	103,774	103,785	*** 2,440	2,30%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	102,153	102,165	*** 2,040	1,95%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	103,534	103,546	*** 1,988	1,88%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	103,797	103,809	*** 2,037	1,92%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	101,935	101,945	*** 1,899	1,82%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	102,855	102,867	*** 1,951	1,87%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	105,165	105,178	0,790	0,76%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	101,582	101,595	0,448	0,44%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,079	1,079	0,020	1,89%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,145	10,146	0,146	1,46%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,160	10,161	0,161	1,61%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,073	39,077	0,688	1,79%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,246	28,250	0,568	2,05%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	71,156	71,396	*** -2,028	-2,71%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	83,252	83,376	*** 5,753	7,24%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	852,844	853,888	*** 53,929	6,58%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	64,993	65,279	*** 1,193	1,81%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	99,932	99,943	*** 1,853	1,80%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	54,943	54,963	*** -0,593	-1,04%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	45,955	46,056	*** 1,495	3,26%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	47,856	48,001	*** 0,458	0,93%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	90,419	90,474	*** 0,462	0,50%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	85,234	85,347	*** 4,307	5,19%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,216	12,240	*** 0,461	3,78%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	64,256	64,487	*** 3,234	5,19%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	160,564	160,988	*** 14,215	9,49%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	110,635	110,737	*** 2,111	1,87%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 171,458	1 176,132	*** 54,752	4,82%
FCP MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 401,010	1 387,918	86,545	6,65%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 130,247	125,567	*** -3,476	-2,66%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 120,364	118,740	*** 1,187	1,00%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 113,822	113,155	*** 2,227	1,96%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,379	1,349	0,094	7,49%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,268	1,251	0,065	5,48%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 9 327,603	9 070,756	*** -934,826	-9,18%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,044	10,057	0,057	0,57%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,048	10,059	0,059	0,59%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,178	10,191	0,191	1,91%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	9,929	9,959	-0,041	-0,41%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 99,611	96,949	-3,051	-3,05%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 98,668	96,813	-3,187	-3,19%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 99,038	97,645	-2,355	-2,36%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	9,699	9,722	-0,197	-1,99%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation des dividendes distribués

** V.L. Calculée hebdomadairement

*** Plus ou moins value ajustée en fonction

BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -
e-mail : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus
Tirage : 550 exemplaires
La Présidente du CMF :
Mme Zeineb Guellouz

IMPRIMERIE
du
CMF
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS